РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НИЖНЕЛАНДЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

« 24 » марта 2016 г.                                      № 47                               с. Нижний Ландех,
                                                                                                                ул. Советская, д. 24

О внесении изменений в Устав Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района Ивановской области
На основании Протеста прокуратуры Пестяковского муниципального района Ивановской области от 11.03.2016 г. за № 02-27-2016 на Устав Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района, утвержденный решением Совета Нижнеландеховского сельского поселения № 173 от 27.05.2014 г.,
РЕШИЛ:
Привести Устав Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района, утверждённый Решением Совета Нижнеландеховского сельского поселения № 173 от 27.05.2014 г. в соответствие с действующим законодательством п. 23 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Пункт 24 статьи 7 Устава Нижнеландеховского сельского поселения  исключить из Устава поселения, т.к. данные полномочия незаконно отнесены к вопросам местного значения сельского поселения (организация и осуществление мероприятий по территориальной и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера).
Председатель Совета

Нижнеландеховского сельского поселения                                      А.А. Климов
Глава Нижнеландеховского
сельского поселения                                                                       Н.Н. Корышева